
 

 

 
 

 

Hensigtserklæring mellem 

Danmarks regering og Færøernes landsstyre 

om et nyt fængsel på Færøerne 
 

 

Kriminalforsorgen på Færøerne varetager en vigtig samfundsfunktion og bidrager til trygheden i det 

færøske samfund. Danmarks regering og Færøernes landsstyre ønsker at forbedre rammerne for af-

soning på Færøerne med henblik på at skabe hensigtsmæssige og nutidige forhold for både indsatte 

og ansatte.  

 

Regeringen og landsstyret er på den baggrund enige om at påbegynde processen med at opføre et nyt 

og større fængsel på Færøerne som erstatning for Arresten i Mjørkadalur. Processen består af tre faser 

og forløber efter følgende tentative plan: 

 

• I 2023 og 2024 skal byggeriet projekteres, og den ønskede placering skal fastlægges mellem 

regeringen og landsstyret.  

 

• I 2025 og 2026 skal der anskaffes og byggemodnes en egnet grund. 

 

• I 2027-2030 skal det nye fængsel opføres.  

 

Regeringen afsætter allerede nu de fornødne midler til projekteringsfasen. Regeringen vil afsætte den 

fornødne finansiering, når der på baggrund af projekteringsfasen foreligger klarhed om projektets 

nærmere udformning og økonomi. Finansieringen forudsætter tilslutning fra Folketinget, herunder 

bevillingsmæssig hjemmel. 

 

Etablering af mere tidssvarende afsoningsforhold på Færøerne nødvendiggør, at en række forhold af 

betydning for længerevarende afsoninger skal afklares mellem danske og færøske myndigheder, her-

under undervisning og beskæftigelse af indsatte. Regeringen og landsstyret er enige om, at der forin-

den ibrugtagning af et nyt fængsel skal være etableret de nødvendige tiltag hertil med inddragelse af 

bl.a. færøske uddannelsesinstitutioner og færøsk erhvervsliv.  

 

Relevante danske og færøske myndigheder etablerer et tæt og løbende samarbejde i hele projektperi-

oden.   

 

 

Tórshavn, den 7. juni 2022 

 

 

 



 

 

 
 

 

Mette Frederiksen Bárður á Steig Nielsen 

Statsminister Lagmand 
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